Совет сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

№ 30 от 11 сентября 2015 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 15 апреля 2013 года № 22 «Об утверждении границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района  Давлекановский  район Республики Башкортостан  р е ш и л:

1.Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан № 30 от 15 апреля 2013 года «Об утверждении границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции»:

пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Определить:

минимальную границу территорий, прилегающих к организациям и объектам, указанным в приложении №1 к настоящему решению, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее прилегающая территории) – 25 метров.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети интернет на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (раздел «Поселения муниципального района»).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                           Р.Б. Рахимова